令和８年１月１３日

１～５年生保護者 様

船橋市立法典西小学校

校長 尾花 桃代

「６年生を送る会リハーサル」のご案内

 寒さ厳しい季節、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、「６年生を送る会リハーサル」を下記のとおり実施いたします。保護者の皆様は２月１９

日（木）のリハーサルにてご参観ください。ご多用中とは存じますが、保護者の皆様のご来校を

お待ちしております。

１ 日 程

  ２月１９日（木）１～５校時

２ 場 所

  本校 体育館

３ 各学年のタイムスケジュール

校時 学年 保護者入場時間 リハーサル（保護者参観）

１ １年 9:00～9:05  9:05～9:25

２ ２年 9:50～9:55 9:55～10:15

３ ３年 11:00～11:05 11:05～11:25

４ ４年 11:50～11:55 11:55～12:15

５ ５年 13:55～14:00 14:00～14:20

※時間は目安です。

※６年生の保護者は２月２０日（金）の当日参観になります。

※感染症流行等により上記の日程で実施ができない場合、中止することがあります。

※待合室として図工室（特別棟１階）を開放してありますので、ご活用ください。

４ 参観の導線

５ 参観に関するお願い

 ・体育館に繋がる外階段から入り、右手の方に沿って進み、体育館後方の扉よりご入場ください。

ご退場のときは、ステージに向かって右手よりご退場をお願いいたします。また、児童退場時

は、体育館中央を空けて頂きますよう、ご協力お願いいたします。

 ・小さなお子さんの入場につきましては、発表の妨げにならないよう、各ご家庭においてご配慮

をお願いいたします。お子さんから目を離さず、けがや事故にご注意ください。

 ・校内では、名札の着用をお願いします。

 ・自動車でのご来校はご遠慮ください。自転車での来校の場合は芝生広場前に駐輪してください。

 ・撮影は可としますが、撮影等をする場合は、個人情報保護に十分ご留意ください。大勢の方が

来られますので操作音が鳴らないように設定し、フラッシュや三脚のご使用はお控えください。

・リハーサルをしている以外の学年は通常授業をしている時間になります。廊下は静かに移動す

るようご協力をお願いいたします。

・１階図工室を使用する場合は、外階段前の扉よりお入りください。

６ その他

 ・お手洗いは体育館前のトイレをご利用ください。

※以下の内容はご遠慮ください。

 ・お手洗い以外の教室等への入室

 ・自動車、バイクでの来校

 ・撮影された写真、動画等を一時的にでもＳＮＳ等に掲載すること

 ・三脚を使用しての写真撮影

 ・学校敷地内及び学校周辺での喫煙（電子タバコを含む）

 ・学校周辺の路上駐車、駐輪

（
体
育
館
）